[6] Si quis puerum aut puellam de ministerio dominorum (*) furauerit, m (b) din. qui fac. sol. xxv in capitale restituit (b), et insuper mccc den., qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura (*).

(*) Q adds: suorum. (b) M din. - rest., om. T. (*) this is not in V.

[4] Si quis homo ingenuus alienum seruum in taxaca (*) secum duxerit, aut aliquid cum eo negotiauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) taxaca, Q.

The words "per inimicitiam aut per superbiam," which are here in Codd. 7-9.B.G.H, occur in the other Codd. in the last § of this tit.

Cf. Recap. L. Sal. 2.

Cf. L. Baj. 10. 16, 17; Gund. 27; Ed. Roth. 285-287.

Cf. Pact. Al. III. 35-37; L. Al. 33, 81; Li. 132; Thur. 36; Cham. 25; Fris. 2. 11; Aeth. 7; Hlo. 5. Cf. Recap. L. Sal. 16, 17.

Cf. L. Gund. 4, 91; Baj. 9. 6.

Cf. L. Sal. tit. 83; Capit. Lud. 2. The Lex Em. has been taken as basis for the arrangement of the following §. The § of tit. 35 of codd. 1-4, which are given here, were left by Merkel in their place, but he removed from the present tit. 10 all the § which correspond to them. The present arrangement seems better, though codd. 1-4 constitute a separate family of MSS.

Cf. Recap. L. Sal. § 16, 21, 22 (text a) and § 23 (text b); Waitz, p. 195; Sohm, Proc. p. 158; id. R. u. G. 559.

Cf. Recap. L. Sal. 11, 15.

Cf. L. Sal. 86; Rip. 74.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 8.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>XI. DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURIS.</p> <p>[1] Si quis ingenuus de foris casa quod ualit duos dinarii furauerit, dc din. qui fac. [sol.] xv culp. iud.</p> <p>[2] Si uero foris casa furauerit quod ualent xl din. et ei fuerit adprobatum, praeter capitale et dilaturam, Mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.</p> <p>[3] Si ingenuus homo effractura fecerit quod ualit ii^(*) din. et ei fuerit adprobatum, mal antedio, hoc est sol. xv culp. iud. (* The stroke above the ii compels us to read MM, but it should probably be II din. just as in tit. 12 § 1.</p> <p>[4] Si uero supra v din. quod ualet furauerit et ei fuerit adprobatum, excepto capitale et dilatura, Mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.</p> <p>[5] Si uero clauem effregerit aut adulterauerit, sic in domo ingressus fuerit, aut exinde furtum aliquid tulerit, excepto capitale et dilatura, Mcccc din. qui fac. sol. xlvi culp. iud.</p> <p>[6] Si uero nihil tulerit aut fugiens euaserit, Mcc din. qui fac. sol. xxx culp. iud.</p>	<p>XI. TITULUS DE FVRTIS INGENUORUM.</p> <p>[1] Si quis ingenuus foris casa quod ualit duos din. furauerit, cui fuerit adprobatum, mal leoardi, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p> <p>[2] Si uero foris casa quod ualit xl din. furauerit, cui fuerit adprobatum, mal texa ca, sunt din. Mcccc fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p> <p>[3] Si quis ingenuus effracturas fecerit et ei fuerit adprobatum, mal antedio, sunt din. Mcc fac. sol. xxx culp. iud., exceptum capitale et dilatura.</p> <p>[4] Si uero super v din. furauerit et ei fuerit adprobatum, sunt din. dc fac. sol. quindice culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p> <p>[5] Si uero clauem effregerit aut adulterauerit, et in domum ingressus fuerit, et in furtum aliquid tulerit, et ei fuerit adprobatum, mal antedio, sunt din. Mcccc fac. sol. xlvi culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p> <p>[6] Si uero nihil tulerit ut fugiens euadat, taliter propter effractura tantum Mcccc din. fac. sol. xxxv culp. iud.</p>	<p>XI. DE FURTIS INGENUORUM UEL FRACTURAS.</p> <p>[1] Si uero ingenuus de foris casa quod ualent duo dinarii furauerit, sol. xv culp. iud.</p> <p>[2] Si uero foris casa quod ualent xl dinarii furauerit, xxxv sol. culp. iud.</p> <p>[3] Si quis ingenuus effractura fecerit quod ualent [duo] din. furauerit, sol. xxx culp. iud.</p> <p>[4] Si quis quod ualent super l. din. furauerit, xxxv sol. culp. iud., excepto capitale et delatura.</p> <p>[5] Si uero clauem efrigerit, xl sol. culp. iud.</p> <p>[6] Si uero nihil tulerit ut fugiens euadat, propter effracturam tantum xxx sol. culp. iud.</p>	<p>XI. DE FURTIS INGENUORUM UEL DE EFFRACTURIS.</p> <p>[1] Si quis ingenuus foris casa quod ualet duos denarios furauerit, dc denarios qui fac. sol. xv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.</p> <p>[2] Si uero foris casa quod ualent xl denarii furauerint, Mcccc denarios qui fac. sol. xxxv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.</p> <p>[3] Si quis ingenuus effractura fecerit quod ualet duos denarios, Mcc den. qui fac. sol. xxxv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.</p> <p>[4] Si uero super l. porcos^(*) furauerit, Mcccc denarios qui fac. sol. xxxv, exceptis capitale et dilatura. (* l. porcos is no doubt a mistake of the copyist for l. din. On the theft of porci cf. tit. III.</p> <p>[5] Si uero clauem effregerit, et si in domo ingressus fuerit, et sic inde aliquid furtum tulerit, Mcccc denarios qui fac. sol. lxxv, exceptis capitale et dilatura.</p> <p>[6] Si uero nichil tulerit et fugiens euadat, praeter tanto effractura, Mcc denarios qui fac. sol. xxxv culp. iud.</p>	<p>XI. DE FURTIS INGENUORUM UEL EFFRACTURA^(*).</p> <p>[1] Si quis uero ingenuus de foris^(b) casa quod ualet duos denarios furauerit, malb leoardi^(*), sunt den. dc qui fac. sol. xv culp. iud. (* effracturis. (b) foras.</p> <p>[2] Si uero foras casa quod ualet denarios^(b) xl furauerit, malb texa ca^(b), sunt den. Mcccc qui fac. sol. xxxv culp. [iud.], excepto capitale et delatura. (* denarius. (b) texeca.</p> <p>[3] Si quis ingenuus effractura fecerit et quod ualet ii denarios furauerit, sol. xxx culp. iud.^(*) (* this § occurs in cod. 5 only.</p> <p>[4] Si quis uero^(a) ingenuus effracturam^(b) fecerit et^(c) quod quingue den. ualet furauerit^(c), malb antedio^(a), sunt den. Mcccc qui fac. sol. xxxv culp. iud. (* uero, om. 5. (b) effractura. (c) et, om. 5. (d) furauerit, om. 5.</p> <p>[5] Si uero clauem effregerit aut adulterauerit, et sic in domum^(a) ingressus fuerit, et in^(b) furtum aliquid tulerit, malb anorlenet antedio^(a), sunt den. Mcccc qui fac. sol. xl^(c) culp. [iud.], excepto capitale et delatura. (* domo. (b) inde. (c) XLV</p> <p>[6] Si uero nihil tulerit^(a) effugiens euadat, propter^(b) effracturam^(b), tantum Mcc den. qui fac. sol. xxx culp. iud. (* et fugiens euadat propter. (b) effractura.</p>
<p>XII. DE FURTIS SERUORUM UEL EFFRACTURIS.</p> <p>[1] Si seruus foris casa quod ualit ii dinarios furauerit, excapto capitale et dilatura, cxx flagellus extentus accipiat.</p> <p>[2] Si uero quod ualit xl din. furauerit, aut castretur aut sex sol. reddat. Dominus uero serui qui furtum fecit capitale et dilaturam requirenti restituat.</p>	<p>XII. DE FURTIS SERUORUM UEL EFFRACTURIS.</p> <p>[1] Si quis seruus foris casa quod ualit dinarius furauerit et ei fuerit adprobatum, mal falcono, sunt din. cxx fac. sol. iii, pro dorsum suum, aut cxx flagellus suscipiat.</p> <p>[2] Si uero quod ualit xl din. inuolauerit, aut castretur aut cxxi din. qui fac. sol. vi culp. iud.; dominum uero serui capitale in loco restituat.</p>	<p>XII. DE FRACTURA UEL FURTIS SERUORUM.</p> <p>[1] Si quis seruus de foris casa quod ualent duo dinarii furauerit et ei fuerit adprobatum, excepto capitale et dilatura, aut flagellis cxx accipiat aut solidos tres reddat.</p> <p>[2] Si uero furauerit quod ualent xl dinarii, aut castretur aut vi solid. reddat; dominus uero serui qui furtum fecit capitale in locum restituat.</p>	<p>XII. DE FURTIS SERUORUM UEL EFFRACTURIS.</p> <p>[1] Si quis seruus foris casa quod ualet duos denarios furauerit et ei fuerit adprobatum, exceptis capitale et dilatura, flagellis cxx accipiat, aut cxx denarios qui fac. sol. iii culp. iud.</p> <p>[2] Si uero furauerit quod ualent xl den., aut castretur aut cxxi den. qui fac. sol. vi reddat. Dominus uero serui qui furtum fecit capitale in loco restituat.</p>	<p>XII. DE FURTIS SERUORUM ET^(*) EFFRACTURA^(b).</p> <p>[1] Si quis seruus quod ualet duos denarios foras casa furauerit et ei fuerit adprobatum, aut cxx ictus accipiat, aut cxx^(c) den. qui fac. sol. iii pro dorso suo culp. iud. (* UEL. (b) EFFRACTURIS. (c) CXX — fac., occurs also in 5.</p> <p>[2] Si quis uero furauerit quod ualet xl den., aut castretur aut cxxi den. qui fac. sol. vi reddat; dominus^(a) uero serui qui furtum fecit^(b) capitale in loco restituat. (* dominus. (b) fecit.</p>
<p>XIII. DE RAPTO INGENUORUM.</p> <p>[1] Si tres homines ingenuam puellam rapuerint, mal schodo, hoc est tricinus sol. cogantur exsoluere.</p> <p>[2] Illi qui super tres fuerint, quinos sol. soluunt.</p>	<p>XIII. DE RAPTO INGENUORUM UEL MULIERUM TITULUS.</p> <p>[1] Si tres homines ingenuam puella de casa rapuerint, mal malzantania, id est millinus doctentinus dinarius, quod euenit tricinus sol., illi tres soluabant;</p> <p>illi qui super tres fuerint, doctentinus dinarius hoc est quinos sol. quisque illorum culp. iud.</p>	<p>XIII. DE RAPTO INGENUORUM UEL MULIERUM.</p> <p>[1] Si tres homines ingenuam puellam de casa rapuerint, trigenos xxx sol. culp. iud.</p> <p>[2] Illi uero qui super tres fuerint, unusquisque ex illis quinos sol. culp. iud.</p>	<p>XIII. DE RAPTO MULIERIS.</p> <p>[1] Si quis tres homines ingenua puella de casa rapuerint, Mcc den. qui fac. sol. xxx culp. iud. hunusquisque;</p> <p>ex ipsis qui super tres fuerint, ducentenos den. qui fac. sol. v hunusquisque eorum culp. iud.</p>	<p>XIII. DE RAPTO INGENUORUM UEL MULIERUM.</p> <p>[1] Si quis tres homines ingenua^(a) puella^(b) de casa aut de screona^(b) rapuerint, malb antomia^(a), Mcc den. qui fac. sol. xxx^(c) culp. iud. (* ingenuam puellam. (b) screona. (c) add. unusquisque.</p> <p>[2] Illi qui super tres fuerint ducentenos den. qui fac. sol. v unusquisque illorum culp. iud.</p>